«Vincent Vega»
1. Общие положения:

1. 1. В данном документе: артист Vincent Vega, далее, принимающая сторона, Заказчик.
1. 2. Настоящий Договор составлен на 3 (трёх) страницах в 2 (двух) экземплярах и содержит все необходимые условия для наилучшей организации выступления артиста.

1. 3. В случае несоблюдения Заказчиком условий указанных в данном документе, DJ вправе отказаться от выступления ввиду нарушения Заказчиком своих обязательств, без возмещения каких-либо убытков, понесенных Заказчиком из-за такой отмены выступления артиста.
1.4. Артист обязуется прибыть в город Заказчика, в дату, установленную в пункте 1. 9  настоящего соглашения, во всех случаях, кроме обговорённых с Заказчиком заранее и исключая форс-мажорные обстоятельства, болезнь и другие, не связанные с действиями Артиста и неконтролируемые Артистом. В случае умышленного нарушения Артистом своих обязательств, Заказчик может потребовать возмещения внесённой суммы предоплаты или перенесения даты выступления Артиста на другую, удобную дату Артисту.
1. 5. Заказчик не освобождается от ответственности в случае неправильного понимания им каких-либо из условий, указанных в настоящем Райдере.

1. 6. Заказчик обязуется использовать в рекламных целях Артиста, исключительное написание «Vincent Vega» Без каких либо упоминаний о других музыкальных проектах, торговых марках, имён или зарегистрированных товарных знаках. Кроме заранее обговорённых и подписанных между Артистом и Заказчиком в настоящем соглашении вариантов.

1. 7. В течение всего времени пребывания артиста (включая встречу и проводы артиста в аэропорту и/или на вокзале) в полном распоряжении DJ должен находиться представитель принимающей стороны, правомочный решать любые вопросы, связанные с организацией и проведением выступления артиста.

1. 8. Выступление состоится в городе: __________
1. 9. Дата проведения выступления: «24» ________ 2013г.

1. 10. Место проведения выступления: _______________

1. 11.  Варианты написания артиста  «Vincent Vega»,
1. 12. Продолжительность выступления: ___ (__________)минут.

1. 13. Гонорар за выступление: _____________ руб.

14. Коллектив:
Два человека

1. Артист

1. 15. Настоящий Райдер должен быть подписан со стороны Заказчика выступления артиста и выслан на указанный адрес.
1. 16. Аванс в размере 50% от гонорара должен быть передан артисту не позднее чем за 14 (четырнадцать) дней до выступления.

1. 17. Данный документ вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
БЫТОВОЙ и ТЕХНИЧЕСКИЙ РАЙДЕР «Vincent Vega»

Уважаемые господа, доводим до вашего сведения требования по стандартным условиям работы артиста. Надеемся, что все требования бытового райдера будут выполнены неукоснительно.

АВИАПЕРЕЛЕТ

· 1 билет эконом класса (билеты в оба конца) Аэрофлот через Шереметьево
Ж\Д ПЕРЕЕЗД

· 1 место в СВ (билеты в оба конца) если в данном маршруте не предусмотрены вагоны СВ, то полностью выкупленное купе (билеты в оба конца)

ТРАНСПОРТ

1 автомобиль бизнес класса или джип иностранного производства. Возможность совершения переездов во время пребывания артиста в городе проводимого мероприятия.

Большая просьба! По возможности парковать автотранспорт как можно ближе к месту выхода артиста из аэро и ж\д вокзала.

ГОСТИНИЦА

Для проживания артиста предоставляется гостиница не менее четырех звезд или частная гостиница с хорошим уровнем сервиса.

· 1 одноместный номер (стандарт или люкс)
ПО ПРИЕЗДУ АРТИСТА В ГОСТИНИЦУ ГОСТЕВЫЕ АНКЕТЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАПОЛНЕНЫ, А КЛЮЧИ ПОДГОТОВЛЕНЫ К ВЫДАЧЕ  АРТИСТУ ДЛЯ НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНОГО ЗАССЕЛЕНИЯ!

В номерах должны быть исправны: телефон, сантехника, осветительные приборы, розетки, холодильник и дверной замок. В гостинице недопустимы перебои с горячей водой и отоплением! НОМЕР ДЛЯ КУРЯЩИХ.
НА ПЛОЩАДКЕ

Доставить артиста до места проведения мероприятия, подъехав непосредственно к служебному входу.

Во время выступления артиста исключена работа любых ведущих или MC, а также проведение различных конкурсов. Запрещается использовать любые пиротехнические средства в радиусе 2х метров от артиста. Вместе с артистом разрешено находиться только Организатору или его представителям, выполняющим свои профессиональные либо функциональные обязанности. Присутствие посторонних лиц недопустимо.

Предоставить 1 гримерную комнату, оборудованную:

· Стульями, креслами\диваном

· Не менее 1 вешалкой

· Зеркалом\зеркалами.

· Сантехнической раковиной

· 1-м полотенцем

· Алкогольная продукция: Black Label (виски) 0,7л
· вишневый сок 2л

· Минеральная вода объемом 0,5 литра не менее 2x бутылок, без льда.

· Чай, кофе, сахар, бутерброды, фрукты

ОХРАНА

Предоставить охрану в зоне гримерных комнат и сцены с момента приезда до момента отъезда артиста. Особое внимание обратить на охрану сцены, дабы избежать выхода на нее посторонних лиц во время выступления артиста.

Необходимо ЗАРАНЕЕ подать автотранспорт НЕПОСРЕДСТВЕННО К СЛУЖЕБНОМУ ВХОДУ по завершении выступления!

ПИТАНИЕ

3-х разовое (если приезд утром). Ужин после концерта, а также ужин после прилета или приезда вечером. В случае отъезда на следующий день: днем – завтрак, если вечером – завтрак и обед.  (в ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ случаях суточные в размере 2500 рублей на человека)

Во время завтрака\обеда\ужина, предоставить артисту комфортное для принятия пищи место, отдаленное от посетителей.

ПРЕССА

Распорядок проведения мероприятий в городе гастролей определяется администратором  артиста,  по прибытию артиста (посещение радио, телевидения и т.д.), администратор артиста имеет право отказать принимающей стороне в вышеуказанном посещении.
Местный звукорежиссер на пульте во время выступления – обязателен.

Видео, фото и киносъемка выступления без предварительного согласования с менеджером артиста - запрещенна!
За несоблюдение одного из пунктов бытового райдера, администрация артиста в праве отказать принимающей стороне в выступлении БЕЗ ВОЗМЕЩЕНИЯ ГОНОРАРА!
                           Технический райдер «Vincent Vega»

Обязательные технические требования:
1. DJ Mixer Pioneer 800 и выше - 1 шт.

2. CD проигрыватель Pioneer CDJ 900 или 2000 - 2 шт. (с возможностью подключения USB FLASH)
3. 1 беспроводной микрофон (с новыми батарейками)

4. Монитор хорошего качества не менее 300 Вт – 1 шт.

Оборудование должно быть подключено и проверено до начала выступления, в случае неисправной работы аппаратуры артист в праве отказать в выступлении!

В случае отсутствия возможности выполнить любой из выше перечисленных пунктов технического райдера, просьба связаться по телефону с менеджером артиста заранее!
Надеемся на приятное сотрудничество! (
Подпись Заказчика____________________
                                              Подпись Менеджера____________________